Profe-
sor historii Rosji Uniwersytetu Kijowskiego od 1878
r., członek-korespondent Rosyjskiej Akademii Nauk
od 1901 r.

Stworzył tzw. kijowską szkołę historyków (Dmytro
Bahalij, Mychajło hruszewski, Mitrofan Downar-Za-
polśkyj, Iwan łynnyczenko).

Zmarł 8 marca/21 marca 1908 r. Pochowany na
Cmentarzu Bajkowa w Kijowie.

(1648–1654), Moskwą (1654–1667), Szwedami
(1655–1660), Turkami (1671–1699) doprowadziły
Rzeczpospolitą na skraj przepaści, zrujnowały gospo-
darkę, wyludniły, radykalnie zachwiały funduszem ge-
netycznym.